
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

13.03.20187     с. Сигаево      № 230  

 

О внесении изменений в Административный регламент муниципальной услуги 

«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в 

муниципальной собственности, которые могут быть переданы в аренду», 

утвержденный постановлением Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район»  от 15.09.2016 г. № 1124 

 

Рассмотрев требование прокурора Сарапульского района А.Ю. Быкова от 01 

марта 2018 года  № 41-2018  «Об изменении нормативного правового акта с целью 

исключения выявленного коррупциогенного фактора», Администрация  

муниципального образования  «Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в пункты 2.7 и 5.11 Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах 

недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, которые 

могут быть переданы в аренду», утвержденного постановлением Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» от 15.09.2016 г. № 1124, 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции: 

 «2.7. Администрация отказывает в приеме документов для предоставления 

муниципальной услуги: 1) при отсутствии в запросе согласия заявителя на 

обработку его персональных данных; 2) при отсутствии в запросе информации о 

характеристике объекта, в отношении которого запрашивается информация, 

позволяющая его однозначно идентифицировать (наименование объекта, 

местоположение (адресный ориентир), площадь или технические характеристики 

объекта); 3) некачественное (нечёткое) изображение текста запроса при 

предоставлении муниципальной услуги в электронной форме.». 

1.2. Пункт 5.11 изложить в следующей редакции: 

 «5.11. Администрация района или заместитель главы Администрации 

оставляет жалобу без ответа в следующих случаях: 1) наличие в жалобе 

нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу 

должностного лица, муниципального служащего, а также членов его семьи; 2) 

отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, имя, 

отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя (его представителя), 

указанные в жалобе.». 



2.  Настоящее постановление опубликовать в сети Интернет на официальном сайте 

муниципального образования «Сарапульский район» www.sarapulrayon.udmurt.ru. 
 

 

 Глава            И.В. Асабин 


